
Firmenliste zur Zustands- und Funktionsprüfung, Sanierung und / oder Beratung rund um das private Abwassersystem

Firma Straße PLZ Ort Telefon Internetseite Zustands- und 

Funktionsprüfung
0 = wird nicht angeboten 

1 = wird angeboten

Sanierung
0 = wird nicht angeboten 

1 = wird angeboten

Beratung, 

Projektkoordination
0 = wird nicht angeboten 

1 = wird angeboten

AAD Kanaltechnik Spindler Mendener Straße 99 58636 Iserlohn 02371 9741-30 www.kanaltechnik-spindler.de 1 1 0

Abfluss- und Rohrreinigung Knezevic GmbH Dechenstraße 7 44147 Dortmund 0231 9820000 www.knezevic-gmbh.de 1 1 0

AbflussKlar GmbH Am Dördelmannshof 36 45886 Gelsenkirchen 0209 9233518 www.abflussklar.de 1 1 0

Abwassertechnik Schüßler´s Rohrreinigungsschnelldienst GmbH & Co. KG Westfalenring 26 45739 Oer-Erkenschwick 08000 696007 www.rohrreinigungsschnelldienst.de 1 1 0

Alfred Schimkat Kanal- und Rohrreinigung Hollacker 9 58675 Hemer 02372 509413 www.as-kanal-rohrreinigung.de 1 1 0

aqualine Dortmund Kanaldienstleister Amsterdamer Weg 30a 44269 Dortmund 0231 5181712 www.aqualine-dortmund.de 1 1 0

Bobe Tiefbau GmbH & Co. Erdbau KG Deusener Straße 1 44369 Dortmund 0231 827373 www.Bobe-Tiefbau.de 1 1 0

BRAUCO Rohr- und Umweltservice Ruhr GmbH Am Hellweg 8 44805 Bochum 0234 97484848 www.brauco.de 1 1 0

D.u.S. Dürfeld GbR Runtestraße 38 59457 Werl 02938 49246 https://d-u-s-durfeld-gbr.business.site 1 1 0

DEW 21 - Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH Günter-Samtlebe-Platz 1 44135 Dortmund 0231 544 3457 www.dew21.de 1 1 1

DOGA Dortmunder Gesellschaft für Abfall mbH Sunderweg 98 44141 Dortmund 0231 9111-234 www.doga.de 1 0 0

DoKARO - Dortmunder Kanal- und Rohrabdichtung GmbH & Co. KG Bonhoefferstraße 18 44287 Dortmund 0231 1508393 www.dokaro.de 1 1 1

Dr. Pipe Dortmund GmbH Gutenbergstraße 2d 59174 Kamen 02307 2419980 www.dr-pipe-dortmund.de 1 1 0

Gelsenrohr Pluska Rohrreinigungsdienst e. K. Benzstraße 15 45891 Gelsenkirchen 0209 3198588 www.gelsenrohr-pluska.de 1 1 0

Haustechnik Raukohl Alter Dortmunder Weg 87 58239 Schwerte 02304 80555 1 1 0

Heinr. Schäper + Sohn Tiefbauunternehmung GmbH & Co. KG Friedrich-Ebert-Straße 93f 58454 Witten 02302 585010 www.schaeper-tiefbau.de 0 1 0

Hermanns und Bohn e. K. Am Stadion 71 45659 Recklinghausen 02361 6581008 www.hermanns-bohn.de 1 1 0

KanalTechnik Schmitz & Bleibtreu GbR Mühlenhämmerstraße 3 58285 Gevelsberg 02332 666668 www.schmitz-bleibtreu.de 1 1 0

Ka-Plan GmbH An der Palmweide 55 44227 Dortmund 0231 2251264 www.ka-plan.de 0 0 1

Karl Leuchter GmbH & Co. KG Lütgendortmunder Straße 90 44388 Dortmund 0231 635677 www.karl-leuchter.de 1 1 0

KD Dienstleistung UG Riphausstraße 34a 45731 Waltrop 0162 8834096 1 0 0

KN-Kanaltechnik GbR Helmstedter Straße 15a 59192 Bergkamen 02306 7498130 www.kn-kanaltechnik.de 1 1 0

Kortendiek GmbH Kattenbeck 18 59394 Nordkirchen 02596 747 www.kortendiek-container.de 1 0 0

Künzel GmbH & Co. KG Bauunternehmen Sudetenstraße 8 58708 Menden 02373 964351 www.kuenzel-bau.de 1 1 0

Lobbe Entsorgung West GmbH & Co. KG Stenglingser Weg 4-12 58642 Iserlohn 02331 7888-325 www.lobbe.de 1 1 0

Mission Rohrfrei Andreas Nitzinger Remestraße 8 58300 Wetter/Ruhr 02335 739290 www.kanalreinigung-nrw.de 1 1 0

Möller Kanalreinigung GmbH Kreuzstraße 132 44532 Lünen 02306 960297 www.moeller-kanalreinigung.de 1 1 0

Müntefering Umweltservice GmbH Op der Heide 16 44653 Herne 02325 5588-34 www.muentefering-gmbh.de 1 1 0

Niehues Tief- und Rohrleitungsbau GmbH Im Löhken 30 45731 Waltrop 02309 608783 1 1 0

Optikanal Sachverständigen UG Stoevernstraße 45 44581 Castrop-Rauxel 0171 8757373 1 0 0

OSCaR GmbH & Co. KG Kanalsanierungstechnik Industriestraße 14 44577 Castrop-Rauxel 02367 184910 www.os-kanaltechnik.de 1 1 0

Otto Tiefbau GmbH & Co. KG Beratgerstraße 45 44149 Dortmund 0231 2069910 www.ottotiefbau.de 1 1 0

PEB GmbH Pictoriusweg 16 59394 Nordkirchen 02596 529463 www.peb-dichtheitsprüfung.de 1 0 0

RAS Stracke GmbH - Rohrreinigung, Abwasser- und Sanierungstechnik An der Becke 16b 45527 Hattingen 02324 202720 www.ras-stracke.de 1 1 0

RheinRuhrSan GmbH
Karl-Friedrich-Friesen-Straße 

36
44625 Herne 02323 9192844 www.rheinruhrsan.de 1 1 0

Riedel Rohrreinigung Schillerstraße 101 59174 Kamen 02307 289836 www.rohrreinigung-riedel.de 1 1 0

Roel Umwelttechnik Abfluß-Service GmbH Manderscheidtstraße 98 45141 Essen 0201 821350 www.roel-umwelttechnik.de 1 1 0
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Rohr- und Kanaltechnik M. Hoffmann Nordstraße 6 59439 Holzwickede 02301 2005 www.kanaltechnik-hoffmann.de 1 1 0

Rohrreinigung Baumann GmbH Meckeweg 25 59174 Kamen 02307 550900 www.rohrreinigung-baumann.de 1 1 0

Rohrreinigung Hinrichs Gerberstraße 6 58640 Iserlohn 02371 9410162  www.rohrreinigung-hinrichs.de 1 1 0

Rohrreinigung Koch Wilhelm-Busch-Straße 27 59192 Bergkamen 02307 67984 www.rohrreinigung-koch.de 1 1 0

Rohrreinigung Thomas Graap Am Kühlturm 18 44536 Lünen 0231 121903 www.rohrreinigung-graap.de 1 1 0

Rohrreinigungs-Schnelldienst Fred Leichner GmbH Kölner Straße 11 45661 Recklinghausen 02361 692920 www.leichner-gmbh.de 1 1 0

RohrStar Dortmund Lindemannstraße 33 44137 Dortmund 0231 93149804 www.rohrstar.de/dortmund 1 1 0

RoKaWe Rohr- und Kanalreinigung Wedekind Rheinstraße 7 / 9 45663 Recklinghausen 02361 9604873 www.rokawe.de 0 1 0

RRR & RRS GmbH Hölscherstraße 29 47167 Duisburg 0800 8280800 www.rrr24.de 1 1 0

Rückstauprofi GmbH & Co. KG Westfalenring 26 45739 Oer-Erkenschwick 08000 699007 www.rueckstauprofi.de 1 1 0

Salaw Tiefbau GmbH Dieselstraße 6 59174 Kamen 02307 41092 www.salaw-tiefbau.de 0 1 0

Sanierungstechnik Dommel GmbH Erlenfeldstraße 55 59075 Hamm 02381 98764-0 www.sanierungstechnik-dommel.de 1 1 0

STG Braunsberg GmbH Rombacher Hütte 18 44795 Bochum 0234 943310 www.stgbraunsberg.de 1 1 0

TurboFix Rohr- und Kanalsanierung Bottroper Staße 282 45356 Essen 0201 18579550 www.turbo-fix.de 1 1 0

Winkelmann Entsorgung GmbH & Co. KG Lehmbach 1 59368 Werne 02389 403777-0 www.winkelmann-entsorgung.de 1 0 0
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